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Syftet med nyhetsbrevet är att ge löpande information om vad som händer i projektet VindRen. Det är 
ett forum för att informera om genomförda och kommande aktiviteter inom projektet. Nyhetsbrevet 
kommer ut ca fyra gånger per år. 

Vindkraft och rennäring samarbetar i unikt projekt 
Projektet VindRen är som det hörs på namnet ett projekt om vindkraft och rennäring. Projektet har 
beviljats stöd av Energimyndigheten och är ett samarbetsprojekt mellan branschorganet Svensk 
Vindenergi och Svenska Samernas Riksförbund. Projektet VindRen kommer att pågå under 2009, 
2010 och 2011. Konsultföretaget Enetjärn Natur AB är anlitade för att utföra delar av arbetet.  

Det övergripande målet med projektet VindRen är att hitta hållbara lösningar för samexistens. 
Avsikten är också att utbyggnaden av vindkraften ska skapa gemensam nytta för både projektörer och 
samebyar. 

För att nå målet kommer manualer med riktlinjer att tas fram för de olika moment som ingår i 
projektering, anläggning och drift av vindkraftanläggningar inom renskötselområdet. Manualerna 
kommer att publiceras löpande under de tre projektåren. 

I projektet kommet även kunskapsfördjupningar att göras och seminarier och utbildningsdagar att 
genomföras.  

Projektet VindRens målgrupp är vindkraftprojektörer och samebyar, kommuner, länsstyrelser samt 
andra myndigheter ex Sametinget, Svenska Kraftnät och Energimyndigheten. 

Referensgruppens första möte 
VindRens referensgrupp hade sitt första möte den 9:e mars i Stockholm. Referensgruppen kommer att 
ha en rådgivande funktion i projektet. Referensgruppen består av; Fredrik Dahlström, 
Energimyndigheten; Tomas Fransson, Sveaskog; Ewa Hedkvist Petersen, Vindkraftssamordnare, 
Anna Hövenmark, Jokkmokks kommun; Johan Lindberg, Länsstyrelsen i Västerbottens län; Patrik 
Lundberg, Östra Kikkejaure sameby; Staffan Niklasson, Vindkompaniet: Tommy Norgren, SVIF; Anna 
Skarin, forskare, SLU; Ragnhild Svonni, Sametinget; Göran Lindström, Skellefteå Kraft Elnät. 

Kalendarium 2009 
7-8 maj: Presentation av VindRen projektet under den Nationella vindkraftskonferensen i Kalmar 

17, 18, 19 aug: Utbildningsdag vid Råshön vindkraftpark (17/8), Kälom; Bleikevare vindkraftpark, 
Dorotea (18/8) samt vid Dragalidens vindkraftpark, Långträsk (19/8), för samebyarna om vindkraft 

8 okt: Referensgruppsmöte i Sorsele 

8-9 okt: VindRens första seminarium, i Sorsele 

Förslag och erfarenheter 
Har du förslag på vad projektet VindRen borde ta upp eller erfarenheter inom området vindkraft och 
rennäring som du tycker att vi borde ta del av, kontakta Stina Lundström på 090-71 09 57 eller på 
stina@enetjarnnatur.se  

Hemsidor 
Löpande information om projektet hittar ni på www.svenskvindenergi.org och www.sapmi.se  


